ao recebimento de remuneração a ser definida em contrato específico, a qual será paga pela Classe.  

CAPÍTULO 13 – TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO, MÁXIMA DE DISTRIBUIÇÃO, PERFORMANCE 
E MÁXIMA DE CUSTÓDIA  

Taxa de Administração  0,08% (oito centésimos por cento) ao ano, apropriada diariamente na base de 
252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, e paga mensalmente até o 5º 
(quinto) Dia Útil do mês subsequente ao mês que se refere, incidente sobre o 
Patrimônio Líquido da Classe, observada remuneração mínima mensal de R$ 
7.000,00 (sete mil reais), a ser corrigida anualmente, em janeiro de cada ano,

[...]

divulgado pela Fundação Getúlio Vargas, ou, na falta de ambos, pela variação 
do IPC – Índice de Preços ao Consumidor, divulgado pela Fundação Instituto 
de Pesquisas Econômicas – FIPE.  

Taxa de Gestão   0,5% (cinco décimos por cento) ao ano apropriada diariamente na base de 
252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, e paga mensalmente, até o até 
o 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente ao mês que se refere, incidente 
sobre o Patrimônio Líquido da Classe (“Taxa de Gestão”). 

Taxa de Performance  Em adição à Taxa de Gestão, o Gestor fará jus ao recebimento de Taxa de

[...]

Carteira com Ativos Financeiros e Direitos Creditórios, conforme aplicável, que sejam compatíveis com a 
classificação do Fundo ou da Classe como um fundo de investimento de longo prazo para fins tributários, 
considerando-se como tal um fundo de investimento que possui uma carteira de ativos com prazo médio 
superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, nos termos da legislação aplicável. Todavia, não é possível 
garantir que tais ativos serão efetivamente adquiridos e, portanto, não há garantia de que a Classe seja 
classificável como investimento de longo prazo para fins de aplicação do regime tributário a seus Cotistas.